



آژنخبر لندن بایست هوایی

خلاصه اخبار مهمه جاری

مورخه ۱۲ مارس ۱۹۳۲
نطق مهم مستر نویل چمبرلین
وزیر مالیه در مجلس میونان
راجع به واحد طلا

مستر نویل چمبرلین روز گذشته در مجلس میونان در ضمن نطق مهمی راجع به واحد طلا چنین اظهار داشت که دیر یازود یوند در روی اساس فلزی برقرار خواهد شد لیکن تاریخ عملی شدن این نقشه و تاریخ که در آن یوند برقرار میشود هنوز زمین نگردیده است.

وزیر مالیه چنین ادامه داد که از ذکر اینکه اساس پول مزبور فقط طلا باطلای مخلوط با فلز دیگر میباشد فلاخودداری نموده لیکن شخصا عقیده مند است که اساسی برای پول بهتر از طلا نیست. ضمنا اظهار داشت که دولت انگلیس با ترقی سریع یوند به قیمتی که به صنعت و تجارت انگلیس ضرر وارد آورد موافقت نیست.

وزیر تجارت نیز چنین اظهار داشت که مطابق آخرین احصائیه و بر خلاف انتظار بد بینان قیمت غذا روی هر رفته صدی ده از سال گذشته (۱۹۳۱) ارزان تر شده است.

وزیر ممل و قضایای چین
چنگه جامعه ملل شب گذشته ارتباط منجوری را باهانگای در اختلافات بین چین و ژاپون ضروری دید مستر ساتو نماینده ژاپون اظهار داشت که دولت او از موافقت با تصمیم مزبور خودداری مینماید گرچه با اصول آن مخالفتی ندارد سپس کمیته ۱۹ قری برای مطالعه اوضاع اخیر و تقدیم راپرت به جامعه در اول مه انتخاب گردید.

غرق طیارات جنگی اسپانیولی
دو فروند طیارات جنگی اسپانیولی در موع مانور در بارسلونا بهم خوردند و بدریایتاب هندن. طیارات مزبور باراندن کار آن غرق گردیدند.

مظنه یونان در بازار
دایرند کان یونان روز گذشته شروع

دولت را انجام بدهد شروع بخلع اسلحه از ایلات و در تحت اطاعت آوردن خوانین شودال نمودند.

و در مدت دو سال این مقصود را کاملا حاصل کردند و امروز میتوان گفت کار های مملکت مرکزیت پیدا کرده است. مرادف با تشکیلات نظامی شروع ساختن راههای عومسه جدید و تعمیر راههای قدیم شد. ساها از طهران ۴۰۰ بوشهر ۴۰۰ روز طول میکشد در صورتیکه حالا این مسافت با اتومبیل در سه روز و با طیاره که سرویس مرتبیه دارد ۱۶ الی ۷ ساعت انجام میگردد.

بدهی است اگر در حال تشکیلات نظامی ساختن راهها اقدام نمیشد حمل و نقل کشور که برای آرامش مملکت لازم بود امکانپذیر نمیشد بطوریکه امروز با اتومبیل در تمام قاط ایران براحتی میتوان مسافرت نمود.

مالیه فعلی ایران نسبت بسابق بر مراتب بهتر است. امروز با تاسیس بانک ملی و تریبانی که برای پیشرفت و بهبودی تجارت ایجاد شده میتوان گفت ایران در عداد یکی از ممالکی است که وضع اقتصادی آن بهتر است.

صنایع ایران روز بروز در حالت ترقی است کارخانجات پارچه بافی ریسمان بافی و قند سازی و چرم سازی از طرف دولت متعهد شده بوسیله مدد مالی تشویق میشود و از طرف دولت برای ترقی مالی جدید کامل بعمل میاید.

معارف ایران روز بروز در حالت ترقی سریع است. دبلیمه های مدارس و کالجهای ایرانی در مدارس عالییه اروپا پذیرفته میشوند و همه ساله عدده زیادی محصلین ایرانی برای تکمیل علوم و صنایع مختلفه در تحت نظر دولت بممالک اروپا اعزام میشوند.

نتیجه انتخابات آلمان
انتخابات ریاست جمهوری آلمان روز گذشته در بین هیاهو و ازدحام مردم و انگشتری فاشیست ها و کمونیست ها و مقتول شدن سه نفر بعمل آمده و نتیجه آراء از قرار ذیل بوده است:

هیندنبورگ ۱۸۰۶۶۱۲۳۶
هینتر ۱۱۱۲۲۸۰۵۷۱
تالمن ۴۱۹۷۱۰۵۷۹
داستربورگ ۲۰۰۱۷۱۸۷۶
وینتر ۱۱۱،۴۷۰

هیچیک از کاندیدا اکثریت کافی نداشته و علیهذا انتخابات مجددا در ۴ هفته دیگر تجدید خواهد شد - ولیعهد سابق و پرنس - اوگوست و پهلیم فرزند قیصر که از طرفداران فاشیستها هستند در پتندام رای دادند

علت انتحار پادشاه کبریت
ایوار کرو کر رئیس کمیانی محظم کبریت سازی سوئدی و بانگیر معروف فدروز گذشته در پاریس انتحار نمود. پادشاه کبریت اخیرا بواسطه بحران اقتصادی خیلی خسارت دیده و اسهام او از دو سال قبل قریب ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ لیره ضرر کرده است

سرگذشت یک دختر انگلیسی
از شماره فردا شروع خواهد شد

فقط امشب است و فردا شب
سلیمان و بلقیس
در شعبه نمایشگاه زرفشتیان
توسط مجمع آثارال طهران
نویسنده بیسی آقای ارباب افلاطون شاهرخ
دکورتور میو تالبرک
نالت و رقص مادام کرنلی
گوینده اعمار آقای قدرت منصور
سازنده آهنگها آقای معز دیوان
عهد دار دل بلقیس مادام اول لرتا
عهد دار دل سلیمان آقای خیر خواه
کیشه از ساعت ده صبح باز است
نمبره اعلان ۳۵۰۲

زن در جامعه

عزوبت - ازدواج

موضوع عزوبت و ازدواج همان طور که از آغاز زندگانی بشر مورد نظر و محل توجه او بوده تا آخر روزگار انسان نیز با او همراه خواهد بود، زیرا مادام که نوع بشر باقی است بقاء نسل و حفظ نوع اولین وظیفه طبیعی و حتمی اوست و چون بقاء نوع بدون حفظ نسل صورت نگیرد و وسیله آن هم منحصر به زناشویی (بأنواع مختلف) است از این رو موضوع ازدواج یکی از مهمترین مسائل اجتماعی بشر شمار رفته و ادیان و مذاهب و قوانین و نظامات عقلاء و فلاسفه همه در درجه اول این موضوع مهم را موردتوجه و موضوع بحث قرار داده اند.

زناشویی نه تنها وظیفه طبیعی و تکلیف حیاتی انسان است بلکه از نقطه نظر ترقی نیز کمال اهمیت دارد چنانکه از دید قوس ممالک که لازمه کثرت ازدواج است باعث آبادی و ترقی آنها شده و هر مملکتی که احصائیه قوس آن همه ساله رو بزونی باشد هر قدر هم ضعیف و فاقده استقلال باشد قطعاً یک روز او را بازادی و استقلال تام خواهد رسانید چنانکه درباره مملکت مصر مثلا عقیده غالب این است که از بابت روز افزون قوس آن بالاخره او را بازادی تام و ترقی و استقلال کامل نائل خواهد کرد. و تغییرات حاصله در چند سال اخیر مصر هم مؤید این عقیده است. علت اصلی هم آنست که اساس استقلال روی قوت است و منشأ قوت اقتصاد است و اساس اقتصاد دست و مال است و هر جامعه و مملکتی که دست در آنها بیشتر باشد اوضاع اقتصادی آنها بهتر در نتیجه قوت آنها بیشتر و استقلال آنها قطعی و مسلم است برعکس هر مات و مملکتی که قوس آن رو بتسلیل رفت قهر مال و قوه آن کم شده و منتهی ب فقر اقتصادی و تزلزل استقلال او می شود و یکی از علل شیوع تعدد زوجات هم در میان ملل و اقوام همین موضوع بوده است.

بحث در آنکه زندگانی بحال عزوبت و افراد بهتر است یا بحال ازدواج و اجتماع دامنه وسیع دارد و ترجیح ب یکی از دیگری تابع اوضاع و اسول زندگانی افراد است البته تا وقتی که یک فرد ضرورت داشتن شریک زندگانی را در خود حس نکرده و تا وقتی که از حیث افرادی متمالم و خسته نشده قطعاً عزوبت را ترجیح می دهد همینکه دو علت مزبور موجود شد ازدواج را ترجیح میدهد ولی عموما در ایام ازدواج بیشتر یاد ایام عزوبت میکنند تا در زمان عزوبت خیال حالت ازدواج و علت عمده آنست که زندگانی در حال ازدواج تکالیف و قیودی دارد که شخص را بیش از زحمات و صدمات عزوبت خسته میکند خلاصه آنکه از نقطه نظر قانون نشو و ارتقاء و فلسفه تکامل و بقاء ازدواج بر عزوبت مرجح بلکه امری است ضروری و طبیعی ولی از نقطه نظر فلسف و آزادی فکر و خیال و هوای و هوس جوانی و فراغت خاطر زندگانی عزوبت و افراد بنظر بهتر می آید

در اینجا کار بطل ترجیح عزوبت بر ازدواج در میان ملل غرب نداشته و نقطه نظر ممالک شرق و مخصوصا مملکت خودمان میباشد و با آنکه مطابق اصول مذهبی و عادات عمومی در میان ایرانیان ازدواج بر عزوبت ترجیح داده

و چون عدم توافق اخلاقی هم بایجاد میان زن و شوهر موجود است از این جهت دوم چیزی که فکر بسرو دختر میرساند متخصه شریک موافق ذوق و سلیقه است و چون اطلاع از اخلاق و عادات پسران و دختران بواسطه حجاب و عادات خانوادگی و مملکتی در دسترس همه نیست اشکال حصول این شرط هم برای هر یک از طرفین کمتر از اشکال پیدا کردن عایدات زیاد نیست

فروش اسعار
« خزانه داری کل اسعار خارجی خود را قرار هر لیره انگلیسی نو دریا فروری »
« میرساند طالین برای خرید می تواند مستقیما بخزانه داری کل مراجعه نمایند و برای »
« سهولت نسبت به عامه اصخاصی که به مقادیر کمتری احتیاج داشته باشند در خرید »
نمبره اعلان ۳۵۰۶
خزانه داری کل

اعلان
بموجب این اعلان عضو هیئت تصفیه امور شرکت شرق با اطلاع عموم آقایان صاحبان سهام شرکت سابق شرق میرساند که ۳۱ مارس ۱۹۳۲ (مطابق ۱۱ فروردین ۱۳۱۱) ساعت هفت بعد از ظهر مجمع عمومی صاحبان سهام در شهر طهران خیابان لاله زار خانه نمبر ۱۲ منعقد میشود.

دستور جلسه
۱ - تصویب بیلابی سال ۱۹۳۰ و ۱۹۳۱ و سال ۱۹۳۰ و ۱۹۳۱
۲ - راپرت عضو هیئت تصفیه راجع بحملیات هیئت تصفیه
۳ - تجدید انتخاب عضو هیئت تصفیه
نمبره اعلان ۳۵۰۹

اعلان
نظر به رسیدن تخمهای چندر از آقایان زارعین محترمی که قرار داد هائی در این خصوص در دست دارند تمنا میشود که برای تحویل گرفتن تخمهای چندر جهت تخم باشی هر چه زودتر روزهای:

دو شنبه و جمعه در کاروانسرای جنب کارخانه قد سازی کرج
و همه روزه در محل کارخانه قد سازی کهریزک حضور بهرسانند.
نمبره اعلان ۳۴۹۶ - ۲ - ۲ کارخانه قد سازی کهریزک و کرج - شعبه چندر کاری

۵۰

اخبار داخلی

برای اجرای قانون جدید ثبت قبل از ظهر امروز آقای وزیر عدلیه در اداره ثبت اسناد کل حضور یافته و نسبت به جریان امور ثبت بر طبق قانون جدیدی که اخیراً از مجلس گذشته است مشغول مطالعه بودند.

سرکشی بادارات

قبل از ظهر امروز آقای بهرامی وزیر پست و تلگراف ادارات و دوایر تابعه مرکزی آن وزارتخانه را سرکشی و بازدید نمودند و در هر یک از ادارات از طرف آقای معزی مدیر کل اعضاء و رؤسای هر قسمت معرفی میشدند.

مراتب انتصاب آقای بهرامی وزارت پست و تلگراف در ضمن متحدالزمانیکه ادارات تابعه آن وزارتخانه در ولایات و ایالات اطلاع داده شده است.

مراجعت بمرکز

آقای افشار وزیر طرق و هوارع که پیش از عید نوروز برای سرکشی بطریق لرستان و بروجرد و راه آهن جنوب عزیمت نموده بودند روز گذشته بمرکز وارد گردیده و در جلسه بنیاد ظهر هیئت وزراء شرکت و امروز نیز در وزارتخانه حضور بهم رسانده و از طرف آقای سهیلی معاون آن وزارتخانه راپورت جریان امور قدیم گردید.

آقای افشار در این مسافرت کلیه خطوط هوسه بروجرد و خرم آباد را بازدید و از آنها تا خوزستان عزیمت نموده عملیات مهندسی را در قسمت خط آهن جنوب و بندر شاهپور معاینه و تعلیمات لازم صادر نموده بمرکز مراجعت کرده اند.

مراجعت بیاریس

بقرار اطلاع واصله آقای دکتر شیخ مدیرکل بلدیة طهران وعضوکنفرانس بینالمللی صحیة بلدی ها در لیون نظر به خاتمه جلسات کنفرانس مزبور یاریس مراجعت کرده اند.

کارخانه پارچه بافی

بقرار اطلاع حاصله تجارخانه اخوان (حاجی علی اکبر اخوان) شرکتی با سرمایه دوست و پنجاه هزار تومان تشکیل داده اند مقصود حرکت مزبور تأسیس کارخانه جهت تهیه پارچه های پشمی خالص ویش و ونج و ابریشم و انواع مختلفه این قبیل پارچه ها میباشد که مرکز آن در طهران خواهد بود و برای اجرای این مقصود در صدد هستند که ماشین آلات لازم آن را از خارجه وارد کنند و پیشنهادی تهیه و تقدیم اداره کل تجارت نموده و تقاضا کرده اند که در حدود دو میلیون ریال اجازه ورود ماشین آلات کارخانه مزبور بشرکت فوق داده شود. پیشنهاد مذکور از طرف اداره کل تجارت موردتوجه واقع گردیده و اقداماتی بعمل آمده است که اجازه ورود کارخانه و ماشین آلات مورد تقاضای حرکت از طرف هیئت دولت صادر و شروع بکار نمایند.

شر سفارت مصر

بر حسب دعوتیکه از طرف سفارت مصر بمناسبت انعقاد جشن میلاد علیحضرت ملک فؤاد پادشاه مصر به ملی آمده بود دیروز از ساعت ۵ و نیم بعد از ظهر آقایان رجال و محترمین و روسای ادارات سفرا و وزراء منتخاره مدیران جراید و سایر محترمین نمایندگان سیاسی در جشن باشکوه سفارت شرکت جستند از طرف آقای شاردافر و تائب اول سفارت و کارکنان محترم آن سفارتخانه از مدعوین پذیرائی بعمل می آمد - جشن مزبور تا ساعت ۸ بعد از ظهر ادامه داشت و مجلس جشن و پذیرائی فوق العاده گرم و دوستانه بود.

پلی سفیدرود

نظر بخرابی که در پلی جدیدالتاسیس سفیدرود واقع در بین جاده رشت و لاهیجان که بوسیله مهندس فرانسوی (میسوپاسره) ساخته شده بود پیدا شده است از طرف وزارت طرق دستورات لازمه برای تعمیرات و ساختمان و نگاهداری پلی مزبور صادر گردیده است.

عزیمت بفارس

آقای فرخ رئیس اداره کل صناعت در هفته گذشته بفارس عزیمت نموده اند. ریاست دارالمطمین عالی بطوری که اطلاع یافته ایم آقای میرزا عیسی خان صدیق (صدیق اعلم) بسمت ریاست دارالمطمین عالی انتخاب گردیده اند. آقای صدیق اعلم در تمام دوره خدمات مطرفی خود آثار مفید و برجسته از خود باقی گذاشته اند و این حسن انتخاب بیشتر از لحاظ اینکه یک شخص کاملاً معارف خواه و آهنا و مطبی مطابق ذوق و سلیقه خویش بهره مخصوص خود گماشته شده هابان توجه و قابل تقدیر است.

انحلال یونکرس در ایران

اخباری که دیروز در ضمن تلگرافات خارجه بود البته از نظر خوانندگان محترم گذشته است اطلاعات مزبور که بوسیله روترو بی سیم برلن واصل شده بود دایر باشکالات مالی کمیتهای هواپیمائی یونکرس بود روترو خبر داد که کارخانجات طیاره سازی یونکرس تقاضا نموده اند که برای حل اختلافات خود با طلبکاران مصالحه قضائی عمل آید - کارخانجات یونکرس در اثر فقدان سرمایه بلایح شده ولی ورشکست نیست.

بی سیم برلن اطلاع داد که فروض کمیتهای یونکرس بیشتر از درائی حقه موسسه نیست زیرا دیون آن بالغ بر ۱۲ میلیون مارک و درائی حقیقی آن به ۶۱ الی ۶۳ میلیون بالغ است باین ترتیب پس از وضع فروض ۱۰ میلیون مارک برای مؤسسه باقی می ماند و ناسر این تصمیم گرفته شده است که برای تأمین مؤسسه قرارداد ارفائی با کلیه طلبکاران منعقد گردد و کلیه پرداخت ها قطع گردیده است.

مطابق اطلاعی که ششمه هواپیمائی یونکرس در طهران واصل گردیده مؤسسه یونکرس از لحاظ حفظ مؤسسه علاوه بر اقدام فوق الذکر و عقیم گذاشتن پرداخت ها تصمیم گرفته است کلیه شعب مؤسسه را در پارچه قاط عالم که برای مؤسسه ضرر نکند منحل نماید و یکی از آن عمده اداره یونکرس ایران است که بر طبق تلگراف واصله دیروز رسماً منحل گردید.

در تقبیل وصول تلگراف کمیتهای هواپیمائی یونکرس دایر انحلال شعبه یونکرس در ایران خبر مزبور در طی مراسله از طرف آن مؤسسه بوزارت پست و تلگراف اعزام و اطلاع داده شده است که از این تاریخ شعبه یونکرس از حمل و نقل پست هوائی خودداری خواهد داشت.

بر طبق اطلاعات مزبور شعبه هواپیمائی

یونکرس منحل و پست هوائی از دیروز در تمام قاطی که دائر بود تعطیل گردیده ولی از لحاظ اهمیت هابانی که پست هوائی در دنیا دارد امید میرود موضوع استقرار پست هوائی مورد توجه هیئت دولت واقع گردد.

اطاق تجارت طهران

انتخاب یک ثلث اعضاء اطاق تجارت طهران را که بر طبق قانون مصوبه بایستی از بین دو ثلث منتخبین تجدید شود و بر حسب تصویب دولت همان پنج نفر سابق اجازه شدند اطلاع داده بودیم - در جلسه آتی اطاق تجارت که فردا منعقد میگردد انتخاب هیئت رئیسه عمل خواهد آمد از فرار معلوم هیئت رئیسه نیز کماکان اجازه خواهند شد.

جشن نوروز کودکستان

عصر روز سوم فروردین جشن سالیانه نوروز کودکستان مدرسه آمریکائی در عمارت آن مدرسه بعمل آمد. جشن مزبور از عملیات مختلفه ورزش اطفال ترکیب شده و بطرز جالب توجهی بمرض تماعای حضار گذارده شد. بر حسب دعوتی که از طرف کودکستان آمریکائی شده بود علاوه بر اولیای اطفال یک عده از محترمین نیز در مراسم جشن اطفال شرکت داشتند - کار های اطفال خورد سال فوق العاده مورد توجه حضار واقع گردید و کارکنان کودکستان از طرف مدعوین مورد تشویق و تقدیر واقع شدند.

خاتمه مسابقه های ورزش

بطوری که اطلاع داده بودیم یکدسته از اسپورتمن های کالج انگلیسی اصفهان برای مسابقه عملیات ورزش با ورزشکاران کالج آمریکائی تهران در ایام فروردین طهران آمده بودند - عملیات مسابقه در ایام اول و دوم و سوم عید با حضور عده از محترمین و اولیای محصلین و با حضور میتر جردن رئیس کالج آمریکائی و مستر تامسون رئیس کالج انگلیسی اصفهان انجام و خاتمه پذیرفت - مسابقه های مزبور از هر حیث جالب توجه و واقع گردید - تیم فوتبال آنها و ورزشکاران اصفهان پس از خاتمه مسابقه بازگشت نمودند.

کافه رستوران پروانه

سالون مجلل و قشنگی اخیراً بسالون های کافه رستوران شهر افزوده شده است، سالون مزبور موسوم به پروانه و در خیابان یوسف آباد واقع است.

کافه رستوران پروانه دارای سالون زیبایی است که از حیث دکوراسیون و محل میتوان آن را یکی از سالون های خوب پایتخت شمرد - این سالون عبارت است از کافه رستوران - بار - دانسینگ که هر قسمت آن بسیار قشنگ ساخته شده است.

دیشب مراسم افتتاح رسمی این سالون بعمل آمد و بر حسب دعوتی که شده بود یکدسته از محترمین ایرانی و اروپائی در سالون مزبور حضور یافته بودند.

امتحان محصلین

ازمشهد اطلاع میدهند که عصر روز شنبه ۲۸ اسفند از طرف آقای اسکلیل

مجلس ترحیم

مناسبت فوت مرحوم مشهور میرزا عزیزالله خان مشیری (مخاطب السلطان) مجلس ترحیم از دو سه از ظهر روز دوشنبه هشتم تا غروب واز صبح روز ۳ شنبه نیم الی یکساعت بظهر در منزل شخصی خود شان واصله در باستان کویچه مدرسه ناموس منعقد خواهد بود. نمره اعلان ۲۵۱۵

با بیازماندگان آن مرحوم مخصوصاً آقای میرزا علیخان مشیری تسلیت میگه کنیم.

اداره معارف در مد سه متوسطه دولتی مشهد از آقایان والی معظم و فرمانده محترم و عموم رؤسای ادارات و اعیان و اشراف دعوت شده بود جهت تشخیص استعداد و تشویق محصلین در نتیجه امتحانات ششماهه مدرسه متوسطه دولتی ابتداء ورزش جالب توجه بعمل آمد و سپس فریدون خان فرازی نطق بسیار شیرین و مؤثر بزبان خالص فارسی در مزایای زبان مادری ایراد نمودند بعد از آن یک طفل سیزده ساله از خارج قشقه تمام آسیا و افریقا و اروپا را کشیده و یک محصل دیگر سعید خان که تقریباً یازده ساله بوده نطق مشروحی بزبان فرانسه ایراد کرد که اگر سابقه نداشتند که ایرانی است با کمال فرانسوی مخصوصاً در آهنگ تلفظ بهیچوجه تفاوت نداشت سپس مناظره شمشر و قلم بین دو نفر محصل کوثر و هارخ شروع گشت یکی مزایای قلم و خدماتی که بعالم تمدن و حفظ آثار باقیه نموده بیان کرد و دیگری برتری مقام شمشر را که بواسطه آن هرملکتی از حرارت داخلی و تجاوز اجاب محفوظ مانده و باعث بزرگواری و احیاء قومیت و ملیت می گردد در اینجا بود که ناگهان عموم حضار بلند و رسالامت ذات اقدس ملوکانه را خواستار شدند و سپس بازی اسکریم و کدالک یک پیک از مولیر نویسنده معروف فرانسه و بعد از آن امتحانات شیمیائی بعمل آمد جوایزی هم که قبلاً تهیه شده بود توسط والی معظم بین محصلین درجه اول تقسیم گردید و مجلس جشن بدعای ذات اقدس مهابیونی خاتمه یافت.

تصحیح خبر

در شماره ۱۵۶۵ مورخه پنجشنبه ۲۶ اسفند خبری راجع به ورود آقای جلالی حکمران اصفهان درج شده بود در صورتیکه ایشان از اصفهان حرکت نکرده اند با دقت کاملی که اصولاً در درج اخبار میشود مخبر اداره در این مورد دچار اشتباه شده و این خبر رقبیل از تأیید نوشته بود اینک بدین وسیله خبر مزبور تصحیح میگردد.

معاملات بازار

معاملات اسعار خارجی امروز بر اثر انتشار اعلان خزانه داری کل دایر فروش پوند قدری سست بود ولی عصر معاملات اسعار خارجی در بازار با تفاوت قیمت باز رواج داشت زیرا پس از مراجعه به خزانه داری برای خرید پوند مدارکی خواسته شده و بطور کلی پیش از پنجاه پوند بیکسفر فروخته اند و در حقیقت اسعار مزبور برای اولیای اطفال و کسانی که احتیاجات میرم، برای فرستادن اسعار داشته باشند تقدم خواهد داشت و به سایرین هم پیش از ۵۰ پوند بادر دست داشتن مدارک فروخته اند و اگر کسی صد پوند خواسته است در تحت دو اسم تقاضا نموده است. مهذافروش اسعار از طرف خزانه داری معاملات اسعار و تفاوت قیمت بازار راست کرده است.

تصدیق صدور صبیح تومانی ۵۰ شاهی و عصر ۵۱ شاهی بود - قند و شکر نسبت به دیروز قدری کنترل کرده است - قندابو کلا ۴۰ قران - کلوخه ۴۱ قران و پنچشاهی - روسی ۳۶ قران و شکر ۳۳ قران میباشد.

اعدام

از فرزون اطلاع میدهند عزیز علی سارق که در چند ماه قبل به اتفاق ۵ نفر از همدمستان خود مرتکب سرقت و قتل سبز علی آسیابان شده بود و بوسیله ائینه دستگیر گردیده بود پس از تحقیقات مفصله مطابق نظامات مقرر محکوم به اعدام و چند روز قبل در خارج دروازه رشت اعدام گردید.

خودکشی

از زنجان راپورت میدهند روز ۲۶ اسفند آقا هادی احمدی ولد حاجی ناظم نیم ساعت بعد از ظهر بوسیله استرکینین اقدام به خودکشی نموده و فوری فوت می نماید پس از حضور نماینده نظمیه و طبیب قانونی معاینه و اجازه دفن داده شد.

تلگرافات و لایات

خسارت بارندگی آثار سه نازده ساعت است لایقطنی باران میباشد جاده طرق بکلی مسدود ماشین های عبوری معطل چندین رشته سبل جاری اغلب عمارات منهدم ۴۸ ساعت از ورود پستی ایست میگردد بواسطه بارندگی تاکنون بانار نرسیده است.

سیاست روسیه در ایران

سواد راپرت معاون وزارت امور خارجه آلمان « ستمریخ » برلن بیست و نهم اوت ۱۹۱۰ در زمانی است که دولت روس مصمم گردیده قسمت شمالی ایران را تحت نفوذ خود قرار داده و موقعیت سیاسی و اقتصادی خود جنبه اساسی و محکمی دهد قراردادیکه در ۳۱ اوت ۱۹۰۷ بین ایران و دولتین روس و انگلیس منعقد گردید تا درجه این منظور را تأمین و روسها را در ایران دارای نفوذ و اقتدار فوق العاده نمود. مناطقی را که دولت روس در ایران زیر پرچم گذارده کلیه شمال ایران اضافه شهر اصفهان بوده است این اراضی قسمت مهم مسکون و پر جمعیت ایران را تشکیل و از لحاظ تجاری برای دولت آلمان در مرتبه اول اهمیت واقع گردیده است.

دولت روس لا تزیدد بنا بطل مصرحه ذیل راغب و مایل کسب نفوذ در قسمت شمالی ایران بوده و برای نیل باین مقصود از هیچگونه سعی و اهتمام مضایقه نمی کند اولاً - دولت روسیه هیچ مال التجاره را بطور « ترانزیت » در خاک خود راه نمیدهد منظور این قاعده کلی روسی این است که اعیانی که از سایر ممالک اروپا وارد خاک ایران میشوند بمرکز روس را طی نموده و پس از تعلق گرفتن مصارف بمرکز در شهر های ایران به بیابلق منتقله بمرض فروش برسند خوشبختی روسها این است که در مقابل راه آهن خود که مستقیماً تا سرحد ایران ارتباط دارد هیچ حرف دیگری ندارند. زیرا راه کاروانی طرابوزان به تبریز یا راههای کاروانی دیگری که خلیج فارس را بسمت شمار ایران اتصال میدهد علاوه بر مصارج و مصارف زیاد حمل و نقلی دارای مضطرات و دست برد های موحشی بوده و بهیچ وجه براه آهن روسیه قابل مقایسه نمی تواند تنها راهی که اروپا را علی رغم روسها می تواند ایران متصل کند رله آهن. بحداد خاقین و کرمانشاه است و قاره اگر این راه با خط آهن « سدجیه Sadjje » ملحق نبوده و یا بایکی از شهر های داخلی ایران مربوط نگردد اهمیت زیادی را نمیتواند کسب نماید. با این ترتیب مال التجاره و اجناس روسی در نهایت سهولت داخل خاک ایران شده و واردات روس بدون پرداخت گمرک خارجی نازل ترین قیمت زادار را شده و منافع تجارتی هنگفتی را متوجه روسها می نماید.

ثانیاً - آقای وزیر امور خارجه روس « ایسولسکی » موفقی که در اکتبر ۱۹۰۶ برلن آمد صریحاً اظهار داشت که فرانسه و انگلیس بایستی در ساختمان راه آهن بحداد دخالت داشته و وسایل رضایت خاطر ایشان کاملاً فراهم شود. اظهار مشا ائیه فقط از لحاظ اشکال تراشی و عدم موفقیت آلمان در ایجاد و تأسیس راه آهن بحداد بوده است. ضمناً تمام حرف هایی که ایشان از قله نظر سوزق الجیشی و نظامی و تسهیل دخول قوای ترک ایران میزدند نامربوط بوده زیرا این راه جدید که سهل ترین وسیله ارتباطی تجارتی اروپا به ایران بود در صورت عملی شدن حتماً وضعیت تجارت روس در ایران لطمه زده و دیگر - مال التجاره های خارجی بقیمتهای گران به ایران وارد نمیشد.

ثالثاً - در مذاکراتیکه در اکتبر ۱۹۰۶ بعمل آمد آقای وزیر امور خارجه روس فرمودند که دولت روسیه حاضر است با تأسیس راه آهن بحداد موافقت نماید بشرط اینکه دولت

هریضخانه کتر بختیار و مادام کتر بختیار

بایترین و ماکول ترین غذا (برای مرضا) بهترین توجه شخصی - دارای صیانت ذیل و متخصص در ۱- اقسام جراحی زنانه و مردانه ۲- زایشگاه بطور جدید ۳- جمیع امراض تناسلی مخارج توقف در میرضخانه بطوری منظم شده که عموم بتوانند مراجعه و استفاده نمایند. آقایان اطباء نیز می توانند استفاده فرمایند آدرس خیابان نادری نمره تلفون ۲۲۸۸ نمره اعلان ۲۹۴۶

راپرت دیگر حاکی است که ااصله های تیر تلگراف که در اثر سیل و بارندگی شدید از جا کنده شده بود بفاصله ۳ ساعت بطور خوبی ترمیم و روابط تلگرافی با هر سه خط دایر و بکار است.

خرابی بارندگی کرمان - شدت بارندگی متوالی چندین روزه اسباب توحش عمومی را فراهم کرده کلیه بناهای کرمان از خشت و گل مداومت بازان ممکن است خرابی کلی فراهم نماید مابین کرمان و باغین هفرسخی چندین اتومبیل در میان مانده است هم بواسطه مسدود شدن راه هنوز از یزد نیامدنست کرمان با اصفهان هم دو روز است معطل و منتظر باز شدن راه و هواست

قیمت گندم خرم آباد - بواسطه بارندگی در خرم آباد قیمت گندم خرواری هفت تومان شده است راهها مفتوح پسته مرتب و منظم است سیلهای عظیم سیرجان - بواسطه بارندگی های زیاد از صبح ۲۷ اسفند الی عصر اول فروردین قدری به آئینه خسارت وارد ولی حاصل خیلی خوب فعلاً راه عباسی و تبریز بواسطه سیل های عظیم و طغیان رود خانه ها مسدود مخصوصاً راه تبریز

ترمیم سیم یزد - بواسطه ۴۸ ساعت بارندگی شدید که لایقطنی میباردگی زیادی جاری در نتیجه یک دیوار روی یک پایه تیر تلگراف در نیم فرسخی شهر برگشته سیم ها روی هم ریخته و بهم متصل شده هلامان با عملجات کافی در زیر سیم مجدداً مشغول ترمیم هستند.

از جلد ۲۷ کتاب سیاست معظم کابینه های ارویائی (ارسال ۱۸۷۱-۱۹۱۴) - ۴۴ - مجموعه دوسیه های وزارت امور خارجه آلمان

اسناد سیاسی

آلمان دیگر در ایران مقاصد سیاسی خود را تقبیل نمایند

دولت آلمان بهیچوجه در ایران دارای مقاصد سیاسی نبوده و جز حفظ منافع تجارتی و صنعتی منظوری نداشته است ولی با وجود این ما نمیتوانستیم با این پیشنهاد موافقت نماییم زیرا آقای وزیر بنگیه مؤسسات آلمان در ایران مظنون بودند. چنانچه طولی نکشید که با ایجاد راه آهن بحداد و ساختمان راه های دیگر و تأسیس خطوط تلگرافی و دخول آلات مسکه زنی و استخراج معادن و مؤسسات میاه را با نظریات سیاسی توام نموده و سفیر روس در تهران « پکلووسکی Pokloovski » صریحاً اظهار نمود که در ایران هر مؤسسه خارجی دارای نظریات سیاسی است.

بالاخره از ۱۹۰۷ بانظر طرف دولت آلمان در ایران از هر نوع مقاصد سیاسی جلوگیری و بعد خود وفا نموده است در صورتیکه تا بحال جواب موافق روش ها راجع تا بناسی راه آهن ابتدا واصل نگردیده و کلیه راههای تجارتی بما مسدود و بسط تجارت و صنعت روس در ایران منتهی درجه اهمیت خود را کسب نموده است.

راهها - در سال ماضی موفقیت دولت ایران از انگلستان و روسیه مبالغه قرض نمود دولتین روس و انگلیس حکومت شاهنشاهی پیشنهاد کردند که برای مراقات و کنترل مبلغ مزبور هفت نفر فرانسوی استخدام و قریباً پنجاه نفر از خود منصوب گردند. چون قضیه میان آمدن دولت ثالثی که با دولتین روس و انگلیس همراه باشد استحکام موقعیت سیاسی روس و انگلیس را کاملاً ثبوت می رساند وزارت امور خارجه آلمان موضوع را از دولت روسیه استیضاح و آقای وزیر خارجه روس اظهار نمودند که این استخدام در نتیجه اقدامات ما نبوده و حکومت شاهنشاهی مستقیم در این خصوص اقدام نموده است.

این جواب صحت ندارد زیرا یکی از اعضاء سفارت خانه آلمان در وزارت امور خارجه ایران با دداشت و امضای سفیرای مزبور را شخصاً رویت نموده و پیش از وقت راپرت مربوطه را قدیم داشته است.

خامساً - در حین جریان شرایط استقرار ایران یعنی در اوایل آوریل هغه السنه دولتین روس و انگلستان به حکومت ایران پیشنهاد جابراة تحمیل و رسماً بحکومت ایران اظهار نمودند که هیچ نوع قرار داد های نظامی و سیاسی دولت ثالث بدون رضایت خاطر روس و انگلیس نبایستی در ایران منعقد گردد، در نتیجه اقدامات ما که در لندن و بطرز بورك بعمل آمد دولتین مذکور از جواب حکومت شاهنشاهی راجع پیشنهاد فوق صرف نظر نمودند. جدیدت و اهتمام روسیه در شمال ایران بیش از این محتاج ناقصه دلیل نبوده و تصور می رود که نکات مصرحه فوق برای ثبوت قضیه کاملاً کافی باشد موضوع میان نیامدن دولت ثالث در جریان امور ایران نیز فقط و فقط متوجه دولت آلمان می شود زیرا استیضاح وزیر امور خارجه روس از ایران در موقع اعزام نماینده بانک آلمان به ایران شاهد این ادعا است.

در حال خیالاتی را که « ایسولسکی » نزد خود راجع بیسط نفوذ سیاسی آلمان در ایران می باید بموضوع بوده و ما هیچوقت در ایران مقاصد سیاسی نداشته ایم - تنها اقدام و علاقه مندی ما در ایران « درهای باز برای تجارت » بوده و در آئیه هم این اصل را از لحاظ بسط امیر تجارتی کاملاً نصب العین قرار خواهیم داد « ستمریخ »

تلگرافهای خارجه

از مسکو مورخه ۲۷ مارس ۱۹۳۲
اتحاد شوروی در نمایشگاه فلسطين مسكو - شعبه شوروی در نمایشگاه فلسطين روز ۷ آوریل افتتاح خواهد یافت در این نمایشگاه مؤسسات شوروی که به بازارهای شرق نزدیک صادرات دارند حرکت کرده اند در معرض ورهستگی مسکو - از پاریس اطلاع میدهند که دوره اجلاس فوق العاده کمیته مالی جامعه ملل مسئله وضعیت مالی و اقتصادی اطریش و بلغار و هنگری و یونان را که در عرف ورهستگی هستند مورد مطالعه قرارداد کمیته مالی پیشنهاد می کند که علاوه بر دادن استمهال استقرار عمومی بعنوان «قرضه تعاون» بعمل آید در عرف افسی

هانگهای - برخلاف قطعنامه هائی که از طرف جامعه ملل صادر شده ژاپونیا بجای قسمتهای «خسته» قشون خود عساکر جدیدی بهنگارند که به کندن خندق و سنگر مشغول شده و با کمال دقت مراقب عملیات عساکر چین هستند مطابق اخباری که از منابع صلاحیت دار رسیده ژاپونیاها مصمم شده اند باینکه حفظ چهار نفر تبه ژاپون که گویا در خاچوژو بناهم جاسوسی توفیق شده اند عملیات جنگی را بر علیه چینی ها تجدید کنند طیران آرو پلان های ژاپون بر فراز سوچو و سایر شهر های وافه در امتداد راه آهن هانگهای - هانگوا دامه دارد .

اظهارات حکومت نائکین

هانگهای - حکومت نائکین باد داغ هائی بدولت ژاپون فرستاده و دولت ژاپون را بيمبارد مان سو ژو خاچوژو و ایجاد حکومت منچوری متمم ساخته ضمنا تهدید کرده که هیچگونه اقدام حکومت منچوری را برسمیت نخواهد شناخت

دومین نقشه پنجاله مسکو - شورای کمیسر های ملی تصویب نامه راجع بتشکیل کار های مربوطه به تدوین دومین نقشه پنجاله صادر کرده است باید محافل وسیع کارگران و زارعین اشتراکی و محول ارباب علم و هنر و مؤسسات تحقیقات علمی اتحاد شوروی و اکادمی علوم اکادمی کمونیستی و اکادمی فلاحتی لنین و مؤسسات دیگر در تدوین نقشه مزبور شرکت کنند قرار است که کمسیون طرح ریزی مملکتی ارقام تحقیقی این نقشه را تا ۲۰ اوت ۱۹۳۲ به شورای کمیسر های ملی اتحاد شوروی تقدیم کند .

فلاحت در اتحاد شوروی

مسکو - در کریمه و شمال قفقاز و ولایت قریز و آسیای میانه بذکرکاری شروع شده در سال جاری بذکرکاری با طیاره بطور وسیعی محمول خواهد شد در آسیای میانه بیش از ۷۵۰ هزار هکتار کفم و برنج و در شمال قفقاز ۶۰ هزار برنج و کفم و لکای میانه ۷ هزار هکتار نباتات مختلف بوسیله طیاره بذکر کاری خواهد شد

برای تربیت و تهیه کارکنان لازمه جهت زراعتی اشتراکی در مدارس و کلاس های جمهوری روسیه بالغ بر يك ملیون نفر مشمول تحصیل خواهند شد و تقریباً ۳۴ ملیون مانت بمصرف تاسیس کلاسهای فلاحتی خواهد رسید

بنیه کاری مسکو - بنیه کاری در اتحاد شوروی در عرض دو سال اخیر بالمضاعف شده و به ۲ ملیون هکتار رسیده .

عده مراکز تراکتور و ماشین آلات زراعتی در نواحی بنیه خیز که سال گذشته ۱۵۷ مرکز بود امسال به ۲۳۱ مرکز بالغ شده در عرض دو سال وسعت اراضی بنیه کاری زراعتی دولتی

اهشوب

اسامی دوا خانه هائی که برای رفع احتیاج اهالی محترم پای تخت در شب ۳۴ عتبه ۸ فروردین ماه جاری (امشب) تصاحب کشیک دارند قرار ذیل است :

ناحیه اسم دواخانه محل دواخانه

- ۱ « مدرن » خیابان نصریه
- ۲ « هرفی » چراق برغ
- ۳ « اطمینان » خیابان سپه
- ۴ « سانله » بازارچه قوام الدوله
- ۵ « اعتبار » سرآبه وزیر
- ۶ « بهودی » خیابان اسمعیل نژاد
- ۷ « شرق » خیابان ماهین
- ۸ « روشنائی » سید نصرالدین
- ۹ « جوهرچی » خیابان سبروس

پانزده برار شده است راه آهن الکتریکی از وسط سلسله جبال قفقاز

تفلیس - شورای کمیسر های ماوراء قفقاز لازم دانسته که در مدت دومین نقشه پنجاله باید راه آهن الکتریکی از میان سلسله عده جبال قفقاز کشیده شود ساختمان این راه باید از سال ۱۹۳۳ شروع شود

روزنامه انگلیسی و دوین نقشه پنجاله لندن - روز نامه منچستر کار دین کومر هیل در سر مقاله خود راجع بدومین نقشه پنجاله مینویسد در چینی که صنایع ممالک سرمایه داری درجا میزنند اتحاد شوروی به موفقیت های بزرگی نائل میشود موفقیت های اتحاد شوروی در قسمت استخراج ذغال و قلع و توسعه صنایع الکتریک تکنیک ما فوق هرگونه حسن انتظاری شده در دوین نقشه پنجاله نکته حیرت آور این است که اتحاد شوروی برای اخر سال ۱۹۳۷ يك برابر نیم بیش از اتاژونی جنس تهیه خواهد کرد پس از اجرای اولین نقشه پنجاله دومین نقشه پنجاله میتواند به سرعت بشتری موقع اجرا در آید

مخالفت کارگران با امپریالیزم

برلن - در حینی که سرمایه داران اروپا مشغول تهیه و تدارک مهمات جنگی برای ژاپون هستند کارگران تمام ممالک دانسته مبارزه را برای جلوگیری از وقوع جنگ امپریالیستی توسعه میدهند کنفرانسی که از نمایندگان کمیته های ۲۵ موزه برلن سلیزی علیا (یکی از مهمترین ولایات صنعتی آلمان) تشکیل یافت کمسیون ضد جنگ مخصوصی برای توسعه مبارزه بانجنگ امپریالیستی تشکیل داده روز ۲۰ مارس در تمام آلمان از طرف جوانان انقلابی نمایشات و تینک های متعددی بر ضد جنگ تشکیل یافت در نمایشاتی که در قاطب سرحدی داده شد کارگران آلمانی و لهستانی و لیتوانی هم شرکت کرده وهم فکری طبقاتی خود را نمایش می دادند

توقیف وحشی در چک و سلوواکی

براک - در تمام مملکت چک و سلوواکی تشکیلات جمعیت های بین المللی امدادیه کارگران و مساعدت با بیکاران و اعتصاب کنندگان و دهافین مورد تعرض حکومت واقع شده تمام تشکیلات مزبور منحل و اموال آنها توقیف شده عده زیادی را قفسین و توقیف کرده اند عملیات کمیته مساعدت با قفسین گرسنه و آکرانی (ماورا کارپات) قدغن شده

انحلال جمعیت های فوق الذکر همچنان شدید در بین کارگران تولید کرده از طرف کارگران نمایشاتی داده می شود کارگران دسته دسته بصورت جمعیت های مزبور داخل می شوند .

سی سیم برلن و رویترا روز انتشار یافت

قانون جدید ثبت اسناد

قانون ثبت اسناد و املاک که اخیراً تصویب کمسیون قوانین عدلیه مجلس رسیده و فرمان ملوکانه در اجرای آن عرف صدور یافته است بشرح ذیل برای اجرا بوزار تصدیق ابلاغ گردیده است

با تأییدات خداوند متعال

ما بهلوی شاهنشاه ایران نظر ناصل بیست و هفتم متمم قانون اساسی مقرر میداریم . ماده اول - قانون ثبت اسناد و املاک که در تاریخ بیست و هشتم اسفند ماه هزار و سیصد و ده شمسی تصویب کمسیون قوانین عدلیه مجلس شورای ملی رسیده و منضم بسابین دستخط است بموقع اجرا گذارده شود . ماده دوم - هیئت دولت مأمور اجرای این قانون هستند

قانون ثبت اسناد و املاک

باب اول تشکیلات اداری ثبت ماده اول - در هر حوزه ابتدائی باقتضاء اهمیت محل یک اداره یا اداره ثبت اسناد و املاک تاسیس می شود ممکن است هر اداره یا اداره دو - مدیران و نمایندگان ثبت و مسئولین دفاتر و صاحبان دفاتر اسناد رسمی جز در محل مأموریت خود نمی توانند انجام وظیفه نمایند اقدامات آن ها در خارج از آن محل اثر قانونی ندارد

ماده سوم - در هر اداره یادبره ثبت متناسب توسعه آن يك یا چند نفر محقق ثبت برای رفع اختلافات و اعتراضات ناشی از تقاضای ثبت املاک مین خواهد شد

ماده چهارم - انتخاب محققین ثبت از بین مستخدمین وزارت تعدلیه مطابق نظامنامه که وزارت عدلیه تنظیم خواهد نمود بعمل میآید .

ماده پنجم - حدود صلاحیت و طرز رسیدگی محققین ثبت بموجب نظامنامه مین خواهد شد در مواردی که رای محقق ثبت قابل استیناف است محکمه بدایت مرجع استینافی خواهد بود و رسیدگی تمیزی حکم محکمه بدایت مطابق قوانین عمومی در محکمه استیناف بعمل خواهد آمد

ماده ششم - برای رسیدگی با امور راجع به جریان ثبت مطابق نظامنامه که وزارت عدلیه مین خواهد کرد هیئت نظارت ثبت مرکب از مدعی الموم دیوان عالی تمیزو مدیر کل اداره تهیه لوایح قانونی و مدیر کل ثبت تشکیل میشود

ماده هفتم - دفاتر لازم برای ثبت اسناد و املاک عده و نوع و ترتیب آنها مطابق نظامنامه که از طرف وزارت عدلیه تنظیم می شود مین خواهد شد

ماده هشتم - مرجع سفارت املاک برای اشخاص ذی شع مطابق مقررات نظامنامه وزارت عدلیه جایز است

باب دوم ثبت عمومی

فصل اول اعلان ثبت و تعیین حدود ماده نهم - در قاطبی که اداره ثبت موجود است از تاریخ اجرای این قانون و در سایر قاطب پس از تشکیل اداره ثبت دائره ثبت وزارت عدلیه حوزه هر اداره یا دائره ثبت را بچند ناحیه تقسیم کرده و ثبت کلیه اموال غیر منقول وافه در هر ناحیه اقدام میکند

ماده دهم - قبل از اقدام بثبت عمومی املاک هر ناحیه حدود ناحیه مزبور و اینکه املاک واقع در آن ناحیه باید ثبت برسند وسیله اعلان در جراید با اطلاع عموم خواهد رسید

اعلان مزبور در ظرف ۳۰ روز مرتبه منتهی میشود ماده یازدهم - از تاریخ انتشار اولین اعلان مذکور در ماده فوق تا هفت روز باید کلیه اشخاصی که مالک متصرف املاک وافه در آن ناحیه هستند و اشخاص مذکور در مواد ۲۷ و ۳۲ بوسیله اظهار نامه تقاضای ثبت نمایند . اداره ثبت مکلف است تا نود روز پس از انتشار اولین اعلان فوق الذکر صورت کلیه اشخاصی را که اظهار نامه داده اند با نوع ملک و نمره که از طرف اداره ثبت برای هر ملک مین شده در جراید اعلان نماید و این اعلان تا هفت روز هر بیست روز يك نوبت منتشر خواهد شد

ماده دوازدهم - هر طبعی که نسبت مورد ثبت اعتراضی داشته باشد از تاریخ نشر اولین اعلان نوبتی تا ۹۰ روز افه دعوی نماید

عرض حال مزبور مستقیماً با اداره یادبره یا عصبه ثبتی که در ضمن اعلان نوبتی مین شده است تسلیم میشود در مقابل عرض حال باید رسید داده شود در صورتی که عرض حال در مدت قانونی داده شده باشد اداره ثبت آن را نزد محقق ثبت و یادبره محکمه که مرجع رسیدگی است ارسال می دارد اگر اداره ثبت تشخیص دهد که عرض حال خارج از مهلت داده شده کتباً نظر خود را اظهار خواهد کرد و بیحاکم محکمه ابتدائی محل مطابقت می دهد تا حاکم مزبور در جلسه اداری موافق نظامنامه وزارت عدلیه رسیدگی کرده رای دهد رای حاکم

باب دوم اعتراض

ماده شانزدهم - هر کس نسبت بملک مورد ثبت اعتراضی داشته باشد از تاریخ نشر اولین اعلان نوبتی تا ۹۰ روز افه دعوی نماید

عرض حال مزبور مستقیماً با اداره یادبره یا عصبه ثبتی که در ضمن اعلان نوبتی مین شده است تسلیم میشود در مقابل عرض حال باید رسید داده شود در صورتی که عرض حال در مدت قانونی داده شده باشد اداره ثبت آن را نزد محقق ثبت و یادبره محکمه که مرجع رسیدگی است ارسال می دارد اگر اداره ثبت تشخیص دهد که عرض حال خارج از مهلت داده شده کتباً نظر خود را اظهار خواهد کرد و بیحاکم محکمه ابتدائی محل مطابقت می دهد تا حاکم مزبور در جلسه اداری موافق نظامنامه وزارت عدلیه رسیدگی کرده رای دهد رای حاکم

اعلان

لزوماً باستحضار خاطر عموم میرساند که املاک وافه در بلوک قصبه ناحیه ۳ مزبور که محدود بمحدود ذیل است برای ثبت عمومی (همالا - از دوراه بلاش آباد و کسکن در امتداد دیمزارات کسکن تا کوه سدید واز آنجا در امتداد کوه مزبور تا کوه سالارسیاه محدود است ببلوکات کداب و براکوه و طیس و تکاب - شرقاً - از انتهی حد شمالی در امتداد کوه و تپه خرمن کوه البرو کاریز البر و کالشور و تپه سخت سدل محدود است ببلوک طیس و تکاب و بلوک نیشابور بلوک شامکان و ربع عامات - جنوباً - از انتهای حد شرقی در امتداد تپه و کوه هکسته ادیش و اراضی موات شیر احمد ویکه حوض و دیمزارات دولت آباد و تپه سیاه بی آب و کوه کی زر و کوه چشمه خونی محدود است ببلوکات شامکان و ربع عامات و کوه میش - غرباً از انتهای حد جنوبی در امتداد کویر نمک و کالشور و کاریز ماریشو و کوه کوچاه و رودخانه آب گنگ و تپه بلند حوض و دیمزارات قره کسکن تا دوراه بلاش آباد ابتداء حد شمالی محدود است ببلوک کاه باهتن و بلوک کراب و براکوه) در نظر گرفته شده و اداره ثبت سیزوار اعلانی را که در قانون مقرر شده است در روز ۱۵ فروردین منتشر و بلافاصله بتوزیع اظهارنامه و نصب پلاک سنگی اقدام خواهد نمود

نمره اعلان ۳۰۱۰ مدیر کل ثبت مملکتی کاظم سمیعی



بهرترین تهو لا عید برای دوستان مصنوعات کارخانه وشه شاپور که در تمام مغازه های درجه اول برای فروش حاضر است پیراهن رو - زیرشلوار - یقه هر رقم - کراوات - پاپیون - پی جامه - لباس صبح - پیراهن خواب - دستمال کمرست های زنانه - میچ پیچهای نظامی - خریداران اجناس ملاحظه مارک کارخانه را دقت نمایند کارخانه وشه شاپور لاله زار طهران

نمره اعلان ۳۴۹۱

هر دم از این باغ بوی می رسد

آقایان عظام و خوانین محترم را بشارت میدهم بهترین چائی های مارک توکلی محصول وطن و دسترنج لالاین عزیز گیلانی بتازگی برای مغازه ما وارد و معلوم است آقایان و خوانین محترم از صرف چائی های فوق خود داری نخواهند نمود . خرید و فروش کلی و جزئی : بازار نزدیک چهار سوق بزرگ مغازه ریسالتی

نمره اعلان ۳۵۱۱

محکمه ابتدائی در این موضوع قاطع است ماده هفدهم - هرگاه راجع بملک مورد تقاضای ثبت بین تقاضا کننده و دیگری قبل از انتشار اولین اعلان نوبتی دعوائی اقامه شده و در جریان باشد کسیکه طرف دعوی یا تقاضا کننده است باید از تاریخ نشر اولین اعلان نوبتی تا ۹۰ روز تصدیق محکمه را بشهر بجریان دعوی بدارد ثبت تسلیم نماید و الا حق اوساط خواهد شد تبصره - در مواردیکه اداره ثبت تشخیص دهد تصدیق مزبور خارج از مدت بدارد ثبت تسلیم گردیده موافق ماده ۱۶ عمل خواهد شد

محکمه ابتدائی در این موضوع قاطع است ماده هفدهم - هرگاه راجع بملک مورد تقاضای ثبت بین تقاضا کننده و دیگری قبل از انتشار اولین اعلان نوبتی دعوائی اقامه شده و در جریان باشد کسیکه طرف دعوی یا تقاضا کننده است باید از تاریخ نشر اولین اعلان نوبتی تا ۹۰ روز تصدیق محکمه را بشهر بجریان دعوی بدارد ثبت تسلیم نماید و الا حق اوساط خواهد شد تبصره - در مواردیکه اداره ثبت تشخیص دهد تصدیق مزبور خارج از مدت بدارد ثبت تسلیم گردیده موافق ماده ۱۶ عمل خواهد شد

ماده بیستم - در صورتیکه محکمه با مطق ثبت قرار عدم صلاحیت خود را صادر نماید مکلف است پس از قطعیات قرار مزبور بتقاضای مدعی دوسیه عمل را برای مرجع صلاحیت دار بفرستد در این مورد تجدید عرض حال لازم است

اگر متعرض پس از تقدیم عرض حال در مدت هفت روز دعوی خود را تطبیق نکرد (مسکوت گذاشت) محکمه با مطق ثبت مکلف است بتقاضای مستدعی ثبت قرار اسقاط دعوائی اعتراض را صادر نماید از این قرار می توان استیناف داد برای استیناف قابل تمیزیست

ماده نوزدهم - در صورتی که در جلسه مقرر برای معاکمه یا رسیدگی محقق ثبت متعرض با وکیل اوحاضر نشود و مطابق مقررات اصول محاکمات حقوقی بتقاضای مستدعی ثبت عرض حال او ابطال گردد تجدید عرض حال فقط در ظرف دو روز پس از ابلاغ قرار ابطال برای بکمتریه ممکن خواهد بود در این مورد عرض حال مستقیماً بمحقق ثبت یا دفتر محکمه صلاحیت دار داده خواهد شد

تبصره - در مواردی نیز که بموجب مواد ۱۶ و ۱۷ اصول محاکمات آزمایشی عرض حال رد میشود مفاد این ماده لازم الزامیه است

ماده بیستم - مجابوری که نسبت بمحدود یا حقوق از قاطبی حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تجدید عرض حال بوسیله اداره ثبت بمرجع صلاحیت دار عرض حال دهد مقررات مواد ۱۶ - ۱۷ - ۱۸ - ۱۹ (باستثنای مدت اعتراض که سی روز است) در این مورد نیز رعایت خواهد شد تقاضا کننده ثبتی که خود یا نماینده ای در موقع تجدید عرض حال نبوده و ملک مورد تقاضای او با حدود اظهار عده از طرف مجاورین مطابق ماده ۱۵ تصدیق شده میتواند مطابق مقررات این ماده عرض حال اعتراض دهد

محکمه ابتدائی در این موضوع قاطع است ماده هفدهم - هرگاه راجع بملک مورد تقاضای ثبت بین تقاضا کننده و دیگری قبل از انتشار اولین اعلان نوبتی دعوائی اقامه شده و در جریان باشد کسیکه طرف دعوی یا تقاضا کننده است باید از تاریخ نشر اولین اعلان نوبتی تا ۹۰ روز تصدیق محکمه را بشهر بجریان دعوی بدارد ثبت تسلیم نماید و الا حق اوساط خواهد شد تبصره - در مواردیکه اداره ثبت تشخیص دهد تصدیق مزبور خارج از مدت بدارد ثبت تسلیم گردیده موافق ماده ۱۶ عمل خواهد شد

اعلان نوبت دوم از طرف صلح محدود شعبه ۳ طهران

آقای سرهنگ دکتر قهی خان سریری وکالت از طرف آقای سرهنگ ایرج خان مطبوعی و مخدرات عالیه خانم و گوهر ملک خانم مطبوعی صاحبان اوراق هویت نمره ۲۷۲۷ نمره ۲۷۳۵ نمره ۳۷۲۶ صادر از ناحیه ۲ دولت شرح قاطبا نامه نمره ۳۷۸۰ خواهش صدور تصدیق انحصار وراثت نموده که امیرنبنجه حسن آقا مطبوعی در تاریخ هشتم آبان ماه ۱۳۱۰ در برلن فوت و وارث آن مرحوم منصرف به نفر (سرهنگ ایرج خان گوهر ملک خانم عالیه خانم است) ادله تقاضای مشارالیه دوطرفی سواد مصدق ورقه هویت و يك ورقه استشهاد که جمعی صحت اظهارات آنان را تصدیق نموده اند لذا محکمه صلح محدود طهران (شعبه ۳) مفاد تقاضای آنها را سه ماهه متوالی در مجله رسمی و یکی از جراید طهران هر ماه یکمرتبه منتشر مینماید که هر کس اعتراضی بتقاضای مزبور داود در مدت مقرر بدقت کل محاکم صلح قدیم دارد با اقتضاء مدت و عدم وصول اعتراض اقدام مقتضی بعمل خواهد آمد اعلان نوبت دوم ۸ فروردین ۱۳۱۱ رئیس محکمه صلح طهران شعبه ۳ عماد دادرس

بنا و در جنوب حاکی از باندگی های متوالی و نافع بوده است بطوری که بکلی رفع وحشت و نگرانی اهالی که تا چندی پیش از عدم باندگی داشته بعمل آمده است

تلگراف از خرفلده

صحنه کل مملکتی دامقائها عیناکیه وزارت جلیله داخله کمیته اطلاعات دوائر حسن معاشرت و معالجه آقای دکتر حکمت آراء ما اهالی ابریا کمال امیدواری عودت ایشان را باهر هر چه زودتر تقاضا مینمایم - بدافتمیرزا بابا - قحاح - زین العابدین - زموسی - سجاده

بنا و در جنوب حاکی از باندگی های متوالی و نافع بوده است بطوری که بکلی رفع وحشت و نگرانی اهالی که تا چندی پیش از عدم باندگی داشته بعمل آمده است

تلگراف از خرفلده

صحنه کل مملکتی دامقائها عیناکیه وزارت جلیله داخله کمیته اطلاعات دوائر حسن معاشرت و معالجه آقای دکتر حکمت آراء ما اهالی ابریا کمال امیدواری عودت ایشان را باهر هر چه زودتر تقاضا مینمایم - بدافتمیرزا بابا - قحاح - زین العابدین - زموسی - سجاده

بنا و در جنوب حاکی از باندگی های متوالی و نافع بوده است بطوری که بکلی رفع وحشت و نگرانی اهالی که تا چندی پیش از عدم باندگی داشته بعمل آمده است

تلگراف از خرفلده

صحنه کل مملکتی دامقائها عیناکیه وزارت جلیله داخله کمیته اطلاعات دوائر حسن معاشرت و معالجه آقای دکتر حکمت آراء ما اهالی ابریا کمال امیدواری عودت ایشان را باهر هر چه زودتر تقاضا مینمایم - بدافتمیرزا بابا - قحاح - زین العابدین - زموسی - سجاده

